
 Dz.03.0021.7.2015 

 

Uchwała Nr VII / 60 / 2015 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 19 maja 2015 r. 
 

w sprawie: funkcjonowania linii autobusowych nr 129 i 184 w czasie 

weekendów i dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014r, w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Mał. z dnia 27.03.2014 poz. 1839) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co 

następuje:  

 

§1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej                    

i Transportu w Krakowie o obsługę komunikacyjną linii 129 oraz 184 w czasie weekendów                

i dni ustawowo wolnych od pracy autobusami przegubowymi. 

 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodnicząca Rady i Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Aniela Pazurkiewicz 

UZASADNIENIE: 

 Linie 129 i 184 to jedne z najważniejszych linii autobusowych obsługujących 

mieszkańców Krakowa, w tym m. in. Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Docierają do dworca 

kolejowego i dworców autobusowych, a także przejeżdżają obok krakowskich cmentarzy.               

W dni powszednie jeżdżą na tych trasach autobusy przegubowe, a linia 129 jest dodatkowo 

wspomagana przez linię 429.  

 Niestety, w weekendy na trasy wyjeżdżają autobusy krótkie, co powoduje, że                         

w środku z reguły panuje tłok. Autobusy linii 129 i 184 jeżdżą  rzadziej, linia 429 nie kursuje. 

W opinii Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony są to wystarczające oszczędności,                             

a mieszkańcy korzystający z komunikacji miejskiej powinni mieć możliwość podróżowania                

w miarę komfortowo. 

 W analogicznych przypadkach innych linii, liczba kursów jest zmniejszona, linie 

pomocnicze są zawieszone, ale autobusy przegubowe są utrzymywane do obsługi. Tak dzieje 

się np. z liniami 139, 159, czy 105.  

 Większe autobusy zwiększą komfort podróżnych, którzy płacą za przejazd tak jak                   

w dni powszednie, przyczynią się do zachęty podróżowania komunikacją miejską i zwiększą 

komfort podróżnych. 


